



PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA DE AGROLÂNDIA – SC

PREGÃO ELETRONICO Nº48/2023

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa “Carta Proposta”, assinada, para fornecimento do objeto do edital, a serem entregues, nos endereços indicados no edital, com todas as despesas inclusas, tais como: o transporte até o local destino, todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais e eventuais isenções), leis sociais, administração, lucros, e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada no edital em questão.

2. CONDIÇÕES GERAIS

Declaramos expressamente que atendemos a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecida os quais atendem plenamente ao edital. E também declaramos, que, possuímos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO A EXECUÇÃO DE TAREFAS DIÁRIAS, NO CASO A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.

Item:	Quant.	Unid.	Especificações:	Marca:	Valor Unit.	Valor Total
3	16	UNID	CALDEIRÃO No 38. Capacidade 38 litros em alumínio reforçado fosco, modelo com alças laterais fundidas, tampa lisa com pegador fundido e com garantia de fechamento regular, fundo com cantos arredondados. Dimensões (Diam. x Alt.): 38 cm x 34 cm. Espessura da Parede: 3 mm.	MAC	R\$ 257,01	R\$ 4.112,16
5	80	UNID	BACIA de capacidade de 14 litros em polipropileno em matéria virgem de 1o uso, com suporte lateral para as mãos, pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante. Dimensões (Diam. x Alt.): 43 cm x 17 cm. Espessura de 2mm.	JAGUAR	R\$ 8,53	R\$ 682,40
10	24	UNID	FACA DE CORTE 9" em lâmina aço inoxidável polido, espessura 3 mm, fio afiado, cabo em polipropileno branco, fixação com monobloco injetado diretamente sobre a lâmina. Comprimento da lâmina 9 polegadas, comprimento do cabo mínimo 10 cm.	MOR	R\$ 23,24	R\$ 557,76
15	16	UNID	PENEIRA, borda em polipropileno em matéria virgem de 1o uso, tela poliéster borda com cabo em uma das laterais suporte de apoio na outra lateral. Cor diversa. Dimensões mínimas (Comp. x Diam.XLarg.) 150 mm x 180 mm x 20 mm. Espessura da borda 2 mm, malha e frio de tela 13/50.	JAGUAR	R\$ 8,37	R\$ 133,92
17	800	UNID	XÍCARA de vidro cristalino, leve e durável. Capacidade de 230 ml. Medidas de 9,5 cm x 7 cm.	DURALEX	R\$ 5,39	R\$ 4.312,00
19	40	UNID	TRAVESSA grande de vidro para servir alimentos com tampa plástica livre de bisfenol com fechamento completo, retangular, em vidro reciclável, retornável, reutilizável; com alça nas laterais; para uso em forno convencional, micro-ondas, freezers, geladeira e lava louças. Dimensões mínimas: Capacidade 5,3 litros; Comprimento 40,4 cm; Largura 24,9 cm; Altura 7 cm; Tolerância: +/- 10%.	MARINEX	R\$ 36,35	R\$ 1.454,00
20	40	UNID	TRAVESSA média de vidro para servir alimentos com tampa plástica livre de bisfenol com fechamento completo, retangular, em vidro reciclável, retornável, reutilizável; com alça nas laterais; para uso em forno convencional, micro-ondas, freezers, geladeira e lava louças. Dimensões mínimas:	MARINEX	R\$ 31,04	R\$ 1.241,60

			Capacidade 2,2 litros; Comprimento 34,6 cm; Largura 20,7 cm; Altura 5,2 cm; Tolerância: +/- 10%.			
21	40	UNID	TRAVESSA pequena de vidro para servir alimentos com tampa plástica livre de bisfenol com fechamento completo, retangular, em vidro reciclável, retornável, reutilizável; com alça nas laterais; para uso em forno convencional, micro-ondas, freezers, geladeira e lava louças. Dimensões mínimas: Capacidade 1,6 litros; Comprimento 29,6 cm; Largura 17,8 cm; Altura 5 cm; Tolerância: +/- 10%.	MARINEX	R\$ 24,53	R\$ 981,20
23	16	UNID	AMOLADOR afiador de facas, com o cabo anatômico emborrachado permite segurança ao manusear sendo apenas um movimento de puxar para trás. Possui 3 entradas de fácil encaixe com indicação numérica sendo 1 – para afiar, 2 – para amolar e 3 – para dar acabamento. Medidas aproximadas: altura 5,7 cm, largura 5 cm, comprimento 21 cm. Material de aço inox, plástico, tungstênio, cerâmica e metal.	M & S	R\$ 14,69	R\$ 235,04
31	24	UNID	BANDEJA plástica de servir grande, fabricada em polipropileno, BMC ou SMC, design quadrado incolor, empilhável, acabamento fosco ou microtexturizado. Capacidade de 7,6 litros. Medidas aproximadas (Comp. X Larg. x Alt.): 45 x 30 x 8 cm.	JAGUAR	R\$ 15,64	R\$ 375,36
32	24	UNID	BANDEJA plástica de servir média, fabricada em polipropileno, BMC ou SMC, design quadrado incolor, empilhável, acabamento fosco ou microtexturizado. Capacidade de 5,2 litros. Medidas aproximadas (Comp. X Larg. x Alt.): 40 x 25 x 7 cm.	JAGUAR	R\$ 13,59	R\$ 326,16
33	24	UNID	BANDEJA plástica de servir pequena, fabricada em polipropileno, BMC ou SMC, design quadrado incolor, empilhável, acabamento fosco ou microtexturizado. Capacidade de 3,3 litros. Medidas aproximadas (Comp. x Larg. x Alt.): 35 x 23 x 6 cm.	JAGUAR	R\$ 7,54	R\$ 180,96
36	2400	UNID	PRATO fundo astral redondo de vidro transparente e com design liso. Dimensões: 22,2 cm de diâmetro e 3,2 cm de profundidade. Composição: vidro temperado. Podendo ser utilizado em micro-ondas e lava-louças.	DURALEX	R\$ 4,91	R\$ 11.784,00

46	16	UNID	CORTADOR/PICADOR DE LEGUMES com tripé (cabrita). Corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10 mm; cabo e basculante em alumínio fundido, colunas em aço maciço; duas molas; opções de macho e facas de 8 mm / 10 mm / 12 mm; pintura eletrostática (a pó); Normas técnicas de referência: o produto deve atender as normas técnicas de referência. Dimensões (com os pés): largura (pés): 46 cm, comprimento (pés): 43 cm, altura: 115 cm.	NYLON MA	R\$ 118,96	R\$ 1.903,36
48	16	UNID	RALADOR em aço inox de 4 faces, com coletor, com alça/cabo em baquelite Medindo aproximadamente (Alt. x Larg. X Comp.): 23 cm x 10,5 cm x 11 cm.	MD	R\$ 12,49	R\$ 199,84
49	160	UNID	FORMA de pudim com furo no meio. Assadeira de bolo/pudim em alumínio polido N20, alta com furo. Material: Alumínio. Diâmetro da Boca Interno/Externo: 20/21 cm. Altura: 9,5 cm. Espessura: 0,5 mm.	T-MAC	R\$ 28,90	R\$ 4.624,00
50	16	UNID	TÁBUA de Vidro para carnes e legumes, forma retangular, transparente de vidro temperado, resistente a quedas. Dimensões aproximadas (Comp. x Larg. x Alt.): 24 cm x 19 cm x 1,5 cm. Material: Vidro temperado 8mm.	MOR	R\$ 33,76	R\$ 540,16
53	24	UNID	CAÇAROLA Standard No 24. Capacidade 5 litros em alumínio reforçado fosco, modelo com alças laterais fundidas, tampa lisa com pegador fundido e com garantia de fechamento regular, fundo com cantos arredondados. Dimensões (Diam. x Alt.): 24 cm x 12 cm. Espessura da Parede: 1,1 mm.	MTA	R\$ 58,50	R\$ 1.404,00
54	24	UNID	CAÇAROLA Linha Hotel No 28. Capacidade 8,5 litros em alumínio reforçado fosco, modelo com alças laterais fundidas, tampa lisa com pegador fundido e com garantia de fechamento regular, fundo com cantos arredondados. Dimensões (Diam. x Alt.): 28,5 cm x 13,5 cm. Espessura da Parede: 2 mm.	T-MAC	R\$ 65,71	R\$ 1.577,04
55	8	UNID	SALEIRO em plástico polipropileno com capacidade de 1 litro, livre de bisfenol. Dimensões aproximadas (Comp. x Larg. X Alt.): 18,8 cm x 10,8 cm x 12 cm. Peso aproximado: 0,091 Kg.	JAGUAR	R\$ 17,49	R\$ 139,92
56	120	UNID	PORTA BOLO com tampa de plástico. Diâmetro aproximadamente de 33 cm. Formato circular, sem pé.	JAGUAR	R\$ 28,44	R\$ 3.412,80
57	16	UNID	AMASSADOR de batatas, legumes. Espremedor de	MD	R\$ 15,00	R\$ 240,00



aço inox com cabo reforçado. Comprimento aproximado de 25 cm e diâmetro do amassador 8 cm.

R\$ 40.417,68

TOTAL: R\$40.417,68 (Quarenta mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos)

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O (s) preço (s) unitário (s) e total-global em que ofertamos, para o fornecimento do objeto do edital, são os previstos nesta carta-proposta, não havendo qualquer outro valor a ser exigido do Contratante.

3.2 Prazo de validade: De no mínimo 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

3.3 Prazo de entrega: O prazo máximo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

3.4 Prazo de pagamento: será realizado conforme ordem cronológica em até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante a apresentação da Nota Fiscal

Leoberto Leal, 12 de dezembro de 2023.

ELIZANDRA ENI SCHMIDT
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 051.115.489-55
LIZA MÓVEIS E ENXOVAIS LTDA
CNPJ: 08.379.451/0008-60